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  au 1er déc. 2018 au 1er déc. 2019 au 1er déc. 2020

10 Inscrits 10 diplômés en 2018 
(enquêtés en déc. 2020)

 Le profi l des répondants (10)

 L’emploi occupé 12 mois après le Master au 1er déc. 2019 (n=8)
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Genre  Nationalité  Type de Bac Lieu d’obtention du Bac 

Régime  Durée des études Boursier   Age d’obtention
d’inscription  ou non ?              du Master

5
Hommes

5
Femmes

Nature du contrat 

Master 2 inclus (ne concerne que les 
diplômés inscrits en formati on initi ale)

10 diplômés répondants
Taux brut de réponses 100%

 Leur situation après l’obtention du Master

 Les études après le Master

Catégorie 
socioprofessionnelleTemps de travail

Française 
8

Etrangère
2

Formation initiale  : 8
Reprise d’études  : 2

Boursier  : 2
Non boursier  : 8

L’âge médian d’obtention 
du Master est de 24.5 ans

Littéraire : 4
Economique et Social : 3
Technologique : 1
Etranger : 2

Pays de La Loire  : 2
Autres régions :     4
Etranger :                2

Cadre supérieur, cat A  5
Prof. intermédiaire, technicien, cat B 3Emploi stable  7

Emploi temporaire  1

1
1

Mention Traduction et interprétation

Parcours « Communication technique et stratégie de contenu »    

• Pas de poursuite d’études • Pas de poursuite d’études • Pas de poursuite d’études

Sur les 9 diplômés en emploi 
en décembre 2020, aucun 
d’entre eux au moment de 
l’enquête (1er décembre 2020) 
ne se trouvait en chômage 
partiel ou activité partielle en 
lien avec la crise sanitaire 
(COVID).

2
3

1
1
1

5
6
7
9

10 et +

N
b 

d'
an

né
es

3
5

2

8

2

9

1

Emploi Recherche d'emploi Inactivité

Déc 2018
Déc 2019
Déc 2020

Temps plein  7

Temps partiel  1    Temps choisi : 1
                                   
Temps subi :   -



IMPRESSION 
SERVICE IMPRIMERIE 

REPROGRAPHIE  
RENNES 2

Consultez toutes nos études en ligne sur www.univ-rennes2.fr/formation/suivi-diplomes

Etude réalisée par l’Observatoire des Parcours Etudiants et de l’Insertion Professionnelle (O.P.E.I.P.) 
Réalisation de l’étude : Sylvie DAGORNE (Responsable et Chargée d‛études - 02.99.14.14.59)  - Mise en page S. DAGORNE 

 L’emploi occupé 30 mois apres le master au 1er déc. 2020 (n=9)

Localisation de l’emploi 

 Leur regard sur l’emploi

 Salaire net mensuel *
(emplois en France à temps complet)

Salaire médian
1 869,5 €

Salaire moyen
1 922 €

Secteur public  -
Secteur privé  9

Salaire minimum  :  1 550 €
Salaire maximum :  2 400 €

Temps de travail

Secteur d’activité

Structure de l’employeur

Type d’emplois occupés

Moyen d’accès à l’emploi
(plusieurs réponses possibles)

Industries (manufacturières, 
extrac� ves et autres)                             2
Informa� on et communica� on            2
Ac� vités spécialisées, scien� fi ques 
et techniques                                          2
Autres ac� vités de service                    1
Commerce, transports, hébergement 
et restaura� on  1
Enseignement  1

Créa� on, reprise d’entreprise    5
Stage de Master 2                         2
Dépot de CV sur sites Internet   1
Candidature spontanée               1

• Traducteur (4)
• Rédacteur technique (2)
• Rédacteur technique et formateur en 

rédac� on  technique
• Chargé de communica� on commercial 

et digital
• Autoentrepreneur service de langue

        

Etes-vous sa� sfait de votre emploi ?  Votre  emploi au 1er décembre 2020 correspond-il à : 

Type de contrat de 
travail Niveau de l’emploiPoursuite d’études         

après le Master *
Temps d’accès au 1er 

emploi*
(* calculé sur les diplômés en emploi à 
30 mois sans poursuite d’études après le 
Master).

Emploi stable : 8
(CDI : 3, prof. libérale ou 
indépendant : 5)

Emploi  temporaire : 1
(CDD : 1)

Sans poursuite d’études 9

(* eff ectifs ayant poursuivi des études en 
activité secondaire).

(*salaire net mensuel avant impôt sur le revenu)

2

2

4

1

Accès direct

1 à 3 mois

4 à 6 mois

7 à 9 mois

7

2

Cadre supérieur, Cat A

Profession intermédiaire,
Technicien, Cat B

4

5

Entreprise privée

Vous-même

Temps plein  8

Temps partiel  1    Temps choisi : 1
                                   
Temps subi :   -

Nbre de 
salariés

4
2
1

A l'étranger

1

1

1

2

4

2

2

4

6

5

Votre niveau Bac+5

Domaine de formation

Spécialité de Master

Pas du tout Plutôt non Plutôt oui Tout à fait

2

1

2

1

1

6

4

2

4

6

1

3

5

1

5

2

6

2

Missions à accomplir

Niveau de responsabilité

Niveau de rémunération

Position occupée dans la hiérarchie

Perspective de carrière

Localisation de l'emploi

Pas du tout Plutôt non Plutôt oui Tout à fait Non réponse


